
 

************************************************************ 

OBJET  AVENANT N°3 AU CONTRAT DE MAITRISE D’OEUVRE 

POUR L’EXTENSION DE L’ECOLE 

************************************************************ 

Réf. 2015 – 110 – feuillet 1/2 

 

 

DELIBERATION 

DU CONSEIL MUNICIPAL  

SEANCE DU 24 NOVEMBRE 2015 

A 20H00 

 

Le Conseil Municipal de cette commune, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par 

la loi, dans le lieu habituel de ses séances sous la présidence de Monsieur Christophe GUITTON, 

Maire  

 

Présents : Christophe GUITTON, Daniel AUDIBERT, Chantal MACQUET, Marie-Noëlle MINARD, 

Thierry DUFOUR, Eric PIERRE, Jean-Philippe TAVARES, Laurence NIQUET,  

Représenté(s) : Bénédicte VIVIANT (pouvoir Chantal MACQUET), Dominique BOUVET (pouvoir à 

Daniel AUDIBERT), Yoan MAZZA (pouvoir à Christophe GUITTON) 

Absents : François FOSSOUX, Christelle COMBET 

Secrétaire de séance : Jean-Philippe TAVARES 

 
Nombre de conseillers en exercice : 13 

Nombre de conseillers présents : 8 

Nombre de conseillers ayant pris part au vote : 11 

 

 

Avenant n°3 au contrat de maitrise d’œuvre pour l’extension de l’école 

Rapporteur Bénédicte VIVIANT 

Vu l’acte d’engagement avec le groupement de maitrise d’œuvre don le mandataire est Mme DUPUIS 

BALDY, architecte, en date du 18 novembre 2013, d’un montant de 61 275.00 € HT, 

Vu l’avenant n°1 en date du 13 mai 2014, comportant modification de l’objet de la mission, 

notamment la réalisation de deux classes primaires en lieu et place d’une maternelle, d’un montant 

de 3060.00 € HT, 

Vu l’avenant n°2 en date du 1er octobre 2014, portant ajout de la mission de maitrise d’œuvre pour la 

rénovation de la chaufferie, d’un montant de 12 213.00 € HT, 

Vu la proposition d’avenant n°3, comportant actualisation des honoraires en fonction du montant des 

marchés, pour un montant de 8836.63 € HT, portant le montant total du marché à 85 384.63 € HT. 

 

Il est proposé au conseil municipal de mandater le Maire pour signer cet avenant.  

 

Le Conseil après avoir délibéré donne un avis favorable à cette proposition. 

 

Ont voté pour : l’ensemble des conseillers 

Se sont abstenus : néant 

Se sont opposés : néant 

Ont voté pour : l’ensemble des conseillers 
  



 

************************************************************ 

OBJET  AVENANT N°3 AU CONTRAT DE MAITRISE D’OEUVRE 

POUR L’EXTENSION DE L’ECOLE 

************************************************************ 

Réf. 2015 – 110 – feuillet 2/2 

 

 

DELIBERATION 

DU CONSEIL MUNICIPAL  

SEANCE DU 24 NOVEMBRE 2015 

A 20H00 
NOM SIGNATURE BON POUR POUVOIR 

Christophe GUITTON   

Daniel AUDIBERT   

Chantal MACQUET   

Marie-Noëlle MINARD   

Thierry DUFOUR   

Christelle COMBET   

Eric PIERRE   

Dominique BOUVET   

Jean-Philippe TAVARES   

Laurence NIQUET   

Yoan MAZZA   

Bénédicte VIVIANT   

François FOSSOUX   

 
Date de convocation : 19/11/2015  Fait et délibéré le 24/11/2015 
Date d’affichage : 25/11/2015  Pour extrait conforme 
  Le Maire, Christophe GUITTON 

A Nonglard le 24/11/2015   
   
   
 

Acte télétransmis en Préfecture le 25/11/2015 


